KONTRATE DHURIMI TE, KUOTAVE TE KAPITALIT
THEMELTAR TE SHOQERISE " HIDROIZOLIME EDA " SH.P.K

Sot mé daté 15.09.2023 né seliné e shoqérisé " HIDROIZOLIME EDA " shpk me adresé "Durres Ishem
DRAC Gjiri Lalezit — Drac" u paraqitén personalisht palét kontraktuese me cilésité e méposhtme dhe
nénshkruan kété kontraté:

PALA DHURUESE

7. Artan QERIQI 1 datelindjes 05/04/1990, lindur ne Connecticut USA, banues ne Shtetet e Bashkuara te
Amerikes madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar me dokument identifikues pasaporte
Nr.578282891.

DHE

PALA PRANUESE E DHURIMIT

Z. Dardan ZOGJANI i datelindjes 05/04/1982, lindur ne Prishtine dhe banues ne Kosove , madhor dhe
me zotesi te plote juridike per te vepruar me dokument identifikues leternjoftim Nr. personal 1001064017.

BAZA LIGJORE:  Ligji Nr.9901, date 14.04.2008 Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare
Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé

NENI 1
KUSHTET E KONTRATES

Né lidhjen e késaj Kontrate ekziston pélqimi i paléve né marrjen pérsipér té detyrimeve pérkatése, shkaku
i ligjshém né té cilin mbéshteten detyrimet, dhe objekti q¢ formon léndén e kontratés.

Kontrata quhet ¢ vlefshme meqénése palét kané shfaqur dhe shprehur né ményré té ndérsjellté vullnetin
e tyre, duke u marré vesh pér té gjitha kushtet thelbésore t& saj.

N& keté Kontraté, palét shprehin dhe garantojné qé€ shkaku ligjor 1 lidhjes s€ saj nuk &shté i paligjshém,
nuk vjen né kundérshtim me ligjin, rendin publik si dhe Kontrata nuk shérben si mjet pér t& shmangur
zbatimin e njé norme té legjislacionit shqiptar.
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KUSHTE PARAPRAKE

Rezulton se Shogeria® HIDROIZOLIME EDA® shpk regjistruar né QKB né daté 25/07/2023 me seli né
Durres Durres Ishem DRAC Gjiri Lalezit — Drac me Nr NIPT M31925009L éshté person juridik shqiptar
me kapital themeltar 100.000,00 dhe numér t& pérgjithshém kuotash 3,00.

Shogéria ka si objekt veprimtarie : “ Tregtim te gjitha materialeve ndertimore. Marrje persiper e
punimeve le gjithave materialeve ndertimore, .Shitje me shumice dhe me pakice te materialeve ge shogeria
tregton. Blerje dhe shitje te pronave te paluajtshme dhe pronave te luajtshme. Shogeria mund te kryeje te
giitha aktivitetet e dobishme dhe/ose te nevojshme te lejuara nga legjislacioni ne fuqi, per realizimin e
objektit te veprimtarise se shogerise

Ortakét e shoqérisé jané:

1. 7. Endrit Bregani zotéron 1 pjesé t& kapitalit té shogérisé "HIDROIZOLIME EDA" shpk me
vleré 50,000.00 dhe pjesémarrje né pérqgindje 50%.

2. Z. Artan Qeriqi zotéron 1 pjesé t& kapitalit t& shoqérisé "HIDROIZOLIME EDA" shpk me vleré
25,000.00 dhe pjesémarrje né pérqindje 25%.

3. Z.Dardan Zogjani zotéron 1 pjesé t& kapitalit t& shoqéris¢ "HIDROIZOLIME EDA" shpk me
vleré 25,000.00 dhe pjesémarrje né pérqindje 25%.

Né daté 15.09.2023 ortaku i shogérisé “HIDROIZOLIME EDA* shpk Z. Artan Qeriqi ka vendosur
dhurimin plotésisht té kuotave t& kapitalit themeltar q& disponon né shoqeri palés pranuese t&€ dhurimit
7. Dardan Zogjani.

NENI 2
OBJEKTI I KONTRATES

Objekti i késaj Kontrate &shté dhurimi pa kundérshpérblim i kuotave t€ kapitalit themeltar q& dhuruesi
disponon né shogériné " HIDROIZOLIME EDA " SH.P.K dhe pranimi i dhurimit t& kuotave t& kapitalit
nga pala pranuese e dhurimit si mé poshté vijon:

Objekti i késaj kontrate éshté transferimi i kuotave népé€rmjet kontrat€s s&€ dhurimit (&:

e Ortaku i shogérisé ” HIDROIZOLIME EDA” shpk, Z. Artan Qeriqi dhuron 25 % t& kapitalit
themeltar té shoqérisé palés pranuese té dhurimit Z. Dardan Zogjani.

Dhuruesi ka té drejta t& ploté dhe ekskluzive t& pronésisé dhe posedimit t€ kuotave t€ kapitalit t& shoqérisé
tregtare " HIDROIZOLIME EDA " SH.P.K
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NENI 3
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E DHURUESIT

Né momentin e nénshkrimit té késaj kontrate dhurimi, dhuruesi heq doré pérfundimisht nga pronésia e tij
né masén 25% té kapitalit themeltar t& pjesés takuese qé zotéron pala dhuruese.

Né& momentin e nénshkrimit t& késaj kontrate dhuruesi zhvishet nga pronésia e tij konkretisht 25% t& pjesés
takuese qé zotéron.

Dhuruesi garantojné pranuesin e dhurimit se kuotat e kapitalit themeltar qé ai zotéron né pjesét takuese né
shogéring " HIDROIZOLIME EDA " shpk jané lirisht t& transferueshme sipas ligjit.

Dhuruesi garanton pranuesin e dhurimit nga cdo pretendim i paléve té treta lidhur me pronésiné e kuotave
té kapitalit objekt 1 késaj kontrate dhurimi.

NENI 4
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PRANUESIT T, DHURIMIT

Né momentin e nénshkrimit t& késaj kontrate pranuesi i dhurimit pranon pronésiné né pjesét takuese 25%
té kapitalit themeltar.

Né momentin e nénshkrimit té késaj kontrate pranuesi i dhurimit b&het pronare t& 25% t& kuotave té
kapitalit palé pranuese Z. Dardan Zogjani.

Pér cdo pretendim qé mund té lindé nga palét e treta referuar objektit t&€ késaj kontrate , pala pranuese e
dhurimit duhet té njoftojné menjéhere paln dhuruese.

NENI 5
PERBERJA E SHOQERISE

Pas nénshkrimit té késaj kontrate dhe regjistrimit t& saj né Qéndrén Kombétare t€ Biznesit struktura e
kapitalit t& shoqérisé do té jeté sipas tabelés si mé poshté vijon :

% N KAPITALIN
ORTAKET E SHOQERISE
Endrit Bregani 50 %
DardanZogjani 50 %
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NENI 6
EFEKTET E KONTRATES
Kjo kontraté hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit té kontratés.
Kjo kontraté ka forcén e ligjit pér palét kontraktuese.

Kontrata ka efekt ndaj té tretéve dhe subjekteve té tjera sipas parashikimeve té ligjit.

NENI 7
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

Palét angazhohen té béjné ¢do pérpjekje t& zgjidhin mosmarrveshjet ose konfliktet e ndodhura midis tyre
ose né lidhje me kété marréveshje me negociata direkte.

Nése palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit ndérmjet tyre, problemet do &
mundohen t& vlerésohen me ané t& zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjeve sipas kontratés dhe procedurave
juridike né fuqi sipas legjislacionit t& Republikés s& Shqipérisé.

Né rast t& konflikteve gjygésore, Gjykata kompetente do & jeté Gjykata e Shkallés s¢ Paré e Juridiksionit
té Pérgjithshém Tirang.

NENI 8
T NDRYSHME

Ngarkohen palét ose persona té autorizuar prej tyre qé t& kryejé rregjistrimin ¢ késaj kontrate né¢ QKB
me efekt t& ligjshém nga data e kontratés.

Palét deklarojné qé jané dakort me pérmbajtjen e béré né kété kontraté dhe se ortakéria e shoqérisé
tregtare né vijim do t& jeté sipas nenit 5 té késaj kontrate.

Kontrata redaktohet né 3 ekzemplaré autentik né gjuhén shqipe me t& njéjtén vleré juridike. Secila palé
mban nga njé ekzemplaré , ndérsa njé ekzemplaré depozitohet né QKB sipas ligjit.

Palét deklarojné se nuk kané asnjé pretendim pér sa mé sipér dhe se kané disponuar me vullnet t& liré ,t&
ploté dhe t& pavesuar.

Kotratés i bashkangjiten kopje t€ letérnjoftimeve té palés dhuruese dhe palés pranuese t€ dhurimit dhe
kopje e ekstraktit t&¢ Shoqérisé.
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Pérfundimisht palét kontraktore , pasi redaktuan bashkarisht kété kontraté sipas vullnetit t& liré dhe t&
ploté e lexojné bashkarisht kontratén dhe pasi e gjejné né pérputhje me géllimin e tyre si dhe vullnetin
e liré kontraktor , e nénshkruajné personalisht duke i dhéné fuqi ligjore;

PALET KONTRAKTORE

PALA DHURUESE\ PALA PRANUESE TE DHURIMIT
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HIDROIZOLIME EDA
Sh.p.k.
NIPT : M 31925009 L
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